creto iiii fole. C X X V i l l . 

Gratis et ex certa sciencia damus, stabilimus 

et in emphiteosim perpetuant concedimus ad 

bene videlicet meliorandum, culturandum, con-

directum tenendum et in al iquo non deterioran-

dum vobis Jacobo Galard, habitatori parrochie 

Vall is de mussa (') in dicto Sánete Trinitatis 

presenti et vestris perpetuo quendam Raffallum 

vocatum de Miramar, contiguum dicto monaste

rio Sánete Trinitatis, quem habemus et posside-

mus, situatum in termino dicte parrochie in dic

to loco, tentum sub alodio domini Itegis ad 

vicesimum de laudimio, de portione que quon-

dam fuit nobilis Nunonis Sanctij, in quam tenen-

tur per magnificum Joannem Bennassar, Ciuem 

Majoricarum, ad censtim nouem librarum annue 

solvendarum in festo nativitatis domini. Ulterius 

tenetur per monasterium Cartuzie ad censtim 

sex librarum anno quolibet solvendortim, videli

cet trillin librarum in Testo Sancti Micliaclis 

mensis Seplembris et triíim librarum in festo 

pasche domini, que sex libre fuerunt dicto mo

nasterio vendtte. Et affrontatur ex una parte cuiti 

tanchis dicti monatterij, Sánete Trinitatis, et ex 

alia parte supra et infra predictas tanchas affron

tatur cUrn possessionc Joannis Mas, vocata la 

Torra, et ex alia parte cum montaneis Mathei 

Moragues, et ex alia parte cum possessione Ja-

( 0 ' A b u e l o m a t e r n o p r o b a b l e m e n t e de la santa v i r 

g e n d e V a l l í l t u i o s a ' J J v a t a C a l a l i n a T h o n u a s ) , la c u e l h u é r 

fana d e s d e sil más t i e rna e d a d c r e c i ó dC i s i a i , v > e n 

a q u e l p r e d i o q u e l l e v a s un e l a p e l l i d o d e l c o m p r a d o r . 

/i/.r.i Bültnits, p o r P i f e r r e r y Q u a d r a d o , N o t a d e 

Q u a d r a d o , p i g . 1007. 

6 7 

vestros et quos voluerítis semper faceré, habere 

(enere et in sa na pare perpetuo pnssidere ac 

deffendere contra omnes personas, et tenentur 

inde*vobis et vestris ac firmiter tenerí promitti-

mus de evictione et omni danno ac etiam inte-

resse liltis et extra, ita videlicet et in speciali 

quod si per alicjuarn persottam extraneam vel 

priva tam cujnsvis conditionis existat fiet vn-

quam seu movebitur contra vos seu vestros 

qüestió aüqua, pelitio seu demanda in predictis 

que vobis stabilimus seu occasione eorumdem 

vos aut vestros in judicio evocabit aut molesta-

bit promittimus nos opponere confestim vestri 

et vestrorttm defluncioni et pro vobis et vestris 

responderé et satisfacere cuicumque agenti seu 

querelanti de vobis aut vestris pro predictis 

ipsasque causis et lites ducere, deffendere et 

tractarc nostris et nostrorum proprijs missioni-

bus et expensis vsque ad talem diffinitivam sen-

tentiam, aqua non liceat vlterius appellare vel 

vos et vestri si voluerítis possitis ipsas causas et 

lites per vos met ipsos ducere, defenderé et trac

taré nulla inde nobis seu nostris facta denuntia-

tione nisi volueritis, quo casu promittimus sol

vere et satisfacere vobis et vestris omnes expen

sas et damna que et quas faceritis ex sustiuue-

ritis vos seu vestri inducendo et exhaminando 

ipsas causas et lites unacum re emta casu quo 

evictioni contingat. Et sive in ipsis causis obti-

nueritis sive sufccubueritis in eisdem cnm óm

nibus damnís, missionibus, interesse et expensis 

premissorum pretexta factis et faciendís, susten

tis et sustituendis per vos seu vestros. Súper qui-

bus credatur vobis et vestris vestro solo plano 

et simptici verbo absque testibus et juramento 

nu lio alio probationum genere requisito. Renun

ciantes legi sive juri dicenti quod emptor debet 

et tenetur motam sibi qüestionem jure empta 

seu acquisíta, dicere et denunciare venditori seu 

stabilitori ac etiam juri dicenti quod emptor 

teneatur litem vel causam contra ipsum motam 

deffendere et tractaré alias quod emptor eutori 

vendítor de enictíone ret vendite seu stabilite 

non tenetur volumus tamen et pactum vobis-

cum facimus quod ab aüqua sententia siqua in 

predictis lata fuerit contra vos seu vestros non 

teneamini appellare nec appelationem alíquain 

prosseguí nec possímus dicere seu allegare con 

tra vos seu vestros quod per imprudentíam seu 

ignorantiam, dolum aut culpam judicis aduocati 

seu procuratoris vel negligentiam vostram sub-

cubnerttis in ipsis causis aut quod in eisdem 

ducendis negligentes fueritis seu remissi, Pro-

quibns ómnibus et singulis stq radictis sic com 

plendis ct inviolabiliter observandis, oblïgauius 

vobis et vestris vterque nostrum in solidum 

nmnia et singula bona nostra et dicti monastcrij 

ct vtriusquc nostrum in solidum habita vbique et 

habenda. Renunciantes nouarum consti tutio-

num et diuidendarum actionutu, beneficijs ac 

legi et franquesie Majoricarum de principali 

prius conveniendo. Pro intrata vero bujusmodi 

stabilimenti confitemur et ¡n veritate recognoxi-

mus tíos a vobis habuisse ct numerando rece-

pisse voluntat! nostre quinqué solidos, monete 

Majoricarum, súper quibus renuntiamus cxcep-

tioni dicte pecunie non numérate, non habite et 

non recepte, et doli malí A d hec ego Jacohus 

Galard,acquÍsitor predictus, bis presens et accep-

tatis in me predictum stabilimentum de predicto 

Rafallo per vos dictos stabilitores mihi supra 

factum sub modis formis, pactis et conditionibus 

antedíctis, gratis et scienter promitto dictum 

Raffallum bene meliorare, culturare, condirec-

tum tenere et in aliquo non deteriorare, dictos 

que census vestris amnis singulis soluere in suis 

terminis sine festis, ceteraque omnia alia et sin

gula supradicta que per vos superius dicta sunt 

et nárrala et per me atteudenda, attendere, ser-

uare et complere, et in aliquo non contrafacere 

seu venire jure aliquo sine causa sub bonorum 

meorum omnium obligatione. Renuncians quan

tum ad hec libelli oblationt acordió unius dieí 

firme juris, dationi, pígnoris ad decem dies et 

spatio quadrimestri temporis Majoricis concesso 

bona mobilia non habentibus pro ¡mmobilibus 

bonis subastandis et vendendis. Actum est hoc 

Majoricis videlicet in dicto M o n a s t e r i o Sancta 

Trinitatis die vicésima mensis Julii anno a nati

vitate Domini Millessimo Quadringentessimo 

nonagésimo tertío. Signa nostra Bartholomei 

Caldentey et Francisci Prats, stabilitores. Signum 

mei Jacobi Galard, acquisitoris predictorum, qut 

bec, laudamus, concedimus et firmamus. 

Signum mei Gregori j Burgués, procuratoris 

regij regni Majoricarum qui hec laudo et firmo 

juribus domini Regís in ómnibus et per omnia 

semper salvis. 

Testes hujus rei sunt discretus Gabriel Aba

llar, notarius, et Anthonius Fuster, parator Majo

ricarum, in quorum presentía omnes predicti 

firmar unt. 

(Cartas Reales.— Valldemosa 1 4 8 1 - 1 4 9 6 . — 

T o m o 1 1 8 .—Arch i vo de Protocolos) . 

JAIME L. G A R A U . 
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Villatonga y Clapes, fol. i/S.—Ms 19 Agost 

l ó i o sepultura de la señora Francisca VMlalon-
ga y Desclapes, muller del señor Jaume Juan 
Villalonga. Estave prop de Montes : ón. 

Mas y Andreu, fol. Í1S.—Ais 25 Agost i 6 t o 
sepultura y habit de la señora Margarita Mas y 
Andreu, muller del señor Agosti Mas mercader. 
Estave a la travessa de M,° Costa, al carrer de 
Sant Miquel. 

[fol. 30.J - Gual. fol. 118.—Als 24 8bre. 
16 (0 sepultura y habit del señor Pera Gual, 
germà del Canonge Gual. Estave a la Portella. 

Vida. fol. ïi$<— Als 3 Dezembre 16 to acom
pañar a Sant Francesch el señor Barenguer 
Vida. En el carrer dc Bonayre.